[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
«30» июня 2017 года  №196

	О передаче объектов инженерной инфраструктуры от Пограничного управления по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области в муниципальную собственность МО «Усть-Лужское сельское поселение».

В соответствии с п.4 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» к вопросам местного значения поселений находится организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

В соответствии с ст.50 указанного закона в собственности поселений может находиться имущество необходимое для исполнения вышеперечисленных полномочий. Вышеперечисленные полномочия отсутствуют у муниципального района.

На основании изложенного  Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

 1. Принять от Пограничного управления по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области безвозмездно в собственность муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Ленинградской области имущество:

1.2 Здание котельной, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район пос. Усть-Луга квартал Судоверфь д.34б, общая площадь 54 кв.м., мощность 1000 кВт.

1.3 Внеплощадочные сети наружного водопровода, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район пос. Усть-Луга квартал Судоверфь д.34б, протяженность 430 м.п.

1.4 Внутриплощадочные сети хозяйственно-питьевого и противопожарного водопровода, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район Пос.Усть-Луга квартал Судоверфь д.34б, протяженность 408 м.п.

1.5 Наружные сети хозяйственно-бытовой канализации, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район пос. Усть-Луга квартал Судоверфь д.34б, протяженность 135 м.п.

1.6 Наружные сети дождевой канализации, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район пос. Усть-Луга квартал Судоверфь д.34б, протяженность 386 м.п.

1.7 Очистные сооружения хозяйственно-бытовой канализации, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга квартал Судоверфь д.34б, площадь застройки 29,7 кв.м., производительность 60 куб.м./сут.

1.8 Очистные сооружения дождевой канализации, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район пос. Усть-Луга квартал Судоверфь д.34б, производительность 10 куб.м/сут.

2. Исполнение решения возложить на Администрацию МО «Усть-Лужское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям, муниципальной собственности.
Глава МО

«Усть-Лужское сельское поселение»

Ж.Р. Никифорова